
                 VÝLETY ZA KULTUROU  

Žďár nad Sázavou – po stopách Santiniho 
Zelená Hora Příprava 
projektu je datována 
do roku 1719 a je 
považována za 
bezprostřední reakci 
opata na nález 
zachovaného jazyka  
v hrobě Jana 
Nepomuckého ve 
Svatovítské katedrále 
dne 15. dubna 1719. 
Projektem stavby byl 
pověřen slavný 
architekt Jan Blažej 
Santini - Aichel. Na 
Zelené Hoře nás čeká 

komentovaná prohlídka poutního kostela sv. Jana Nepomuckého a poutního areálu. 
 

14. května 2024 (út) cena 950,- 
Cena obsahuje: dopravu, doprovod, oběd, vstupy, průvodce. Přihlášky a platby 

v Klubu REMEDIUM, do naplnění kapacity, tel: 222 712 940, senior@remedium.cz 
 

Příběh zámku ve Žďáru nad Sázavou se 
začal psát už v polovině 13. století, kdy  

mniši cisterciáci zde založili klášter. 
Nejvýznamněji se do stavební podoby 

kláštera i celého okolí zapsal opat Václav 
Vejmluva, který spolu se stavitelem 

Janem Blažejem Santini-Aichlem vdechl 
areálu nový život. Klášter byl po roce 1784 

zrušen a postupně upravován na zámek, 
který vystřídal řadu majitelů, poslední 

z nich byli Kinští. Od roku 2008 pracují  
na obnově zámeckých objektů bratři 

Constantin a Charles N. Kinští.  Během 
prohlídky „Po stopách Santiniho“  

s průvodcem, navštívíme např. baziliku 
Nanebevzetí Panny Marie a sv. Mikuláše. 

 
 

Sraz účastníků 7.45 metro C Roztyly, vstupní vestibul metra. 

https://www.zelena-hora.cz/cz/o-zelene-hore/osobnosti-zelene-hory/jakub-blazej-santini-aichel
https://www.zelena-hora.cz/cz/o-zelene-hore/osobnosti-zelene-hory/jakub-blazej-santini-aichel
mailto:senior@remedium.cz

